

„Nowa Reformacja“ wychodzi codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przewidywania wyliczeń:

Table with columns for subscription periods (monthly, quarterly, semi-annually, annually) and prices for different regions (Poland, Prussia, etc.).

NOWA

REFORMA

Przewidywania przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie armaty pocztowe; Miejsca: Administracja Nowej Reformy, Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna...

Kraków, 19 kwietnia.

Miłych a szacownych gości powitamy jutro w historycznych murach naszego miasta. Z całego kraju zbiorą się nauczyciele szkół wyższych na doroczne walne zgromadzenie stowarzyszenia swego.

Uznania tego nie odmówi nikt, kto rozumie i odczuwa wysoką doniosłość sprawy szkół średnich, dotychczas niesłusznie nazbyt zaniedbanej. Szkoła ludowa przygotowuje szeroką ludową podstawę życia narodowego — szkoła średnia wyrabia to, co z podstawy tej ma wyrosnąć jako inteligencja, kierująca losami kraju, podnosząca jego cywilizację, torująca drogę postępowi, budująca przyszłość.

Wszakże obok wszelkich zewnętrznych warunków pomyślnego rozwoju szkoły, zawsze najważniejszym pozostanie czynnik wewnętrzny: nauczyciel. Jak najlepsza ustawa może być wykonawcą spacona, jak najgenialniejszy pomysł artystyczny może być złem wykonaniem...

czyli niewątpliwego dowodu, że zastępy stończyków przetrwały i że tam nie do poznania, że znak ich zbladł i że pozycję ich uratowały jedynie dwie okoliczności: 1) Podwyższenie się pod kandydaturę mniej „złą“ z dwojga złego. 2) Zwykła w takich rzaszach pomoc wpływu rządowego.

Agitacje między ludem wiejskim. Z Gorlickiego, 17 kwietnia. W poprzednim liście moim podałem wam wianek faktów, odnoszących się do dziwnych agitacji między ludem wiejskim w naszych okolicach. Zrozumiecie łatwo, że wieści o tych agitacjach obudziły tu bardzo żywe zajęcie, zatroszczyły jednych, innych pobudziły do głębszego zastanowienia się nad możliwymi powodami tego smutnego objawu.

tucyjnego życia oddziało na nasz lud, czy środki, o których szeregu wyżej wspominałem, podniosły go materialnie i umysłowo, czy rozbudziły w nim naprawdę uczucia obywatelskie, czy nauczyły go ocenić choćby w najelementarniejszych podstawach ten ustroj społeczny i polityczny, w jakim on żyje, czy przekonały go o prawach i obowiązках ogarniających każdą jednostkę...

Z Prusakami.

Opowiadanie z niedawnej przeszłości napisane przez Felksa Lewickiego. (Ciąg dalszy.) IV. Po kilkunastu dniach powrócił Mieczysław do przytomności i wkrótce był już na nogach, choć bardzo osłabiony. Popołudniowo gozdnym przepędził w większym pokoju, gdzie wszyscy byli zebrani i rozmawiali o Bohdanie.

Wiele kiedyż pułkownik ma powrócić? — spytał Mieczysław. — Za parę dni. Pisał do kapitana Roberta, że potrzebuje wrócić do domu na jakiś czas, — odparła Jadwiga — Boże! oczekuj tej chwili, jak zbawienia. Już teraz wujcia nie puszcza. Czemuż wszyscy młodzi nie poszli? — I to przezemnie pułkownik tuc się tak musi w bozoi! A gdyby go nieszczęście spotkało, nigdybym tego sobie nie wybaczył, wieczny miałbym wyrzut.

czyny, uśmiech zaledwo widzialny zarysował się na krawcach ust; pierś jej falowała regularnie, choć żywo. Pomimo wzruszenia silnego, postać jej w tej chwili jaśniała tak wielkim urokiem, że tylko myśli ucieszyć wzbudziła była zdolna. — Jadwigo, ja cię ubóstwiam! — powtarzał Mieczysław — pragnąłbym dowiedzieć ci, że jesteś dla mnie najdroższą istotą na ziemi... — Ach, gdyby wujcio teraz powrócił, takbym była dziś szczęśliwa, że nieby mi nie brakło, — odrzekła dziewczyna z uroczym spokojem.

że nawet jak powoli, powoli zbliżył Mieczysław usta swoje do jej ust. I zapomnieli o bożym świecie, szczęśliwi, uniesieni poezją i rozkoszą. Nagle, zdala, rozległ się wystrzał armatni, potem strzały karabinowe od strony lasu. Ocknięty się wtedy. Jadwiga zadrała silnie, zbladła i zakrywszy twarz rękoma, zawołała z rozpaczą: — O mój Boże, mój Boże!...

— Prusacy zostali zapewne zaniepokojeni w pochodzie przez wolnych strzelców — rzekł Mieczysław. — Boże, może tam był wujcio!... — To stary warjat — mruczał rotmistrz. — A Maur chodził z kąta w kąta i skoczył jak młody psak, czem ściał na siebie wymówki Wojtki. — Będziesz ty cicho, ty stary psiel!... A to mu się zachciało młodego udawać... — Bagatela! — mruczał ciągle Rotmistrz — Jaki pan, taki kram...





